
دومین روز همایش »هزینه ها و شیوه های 
تامین سرمایه« به همت معاونت توسعه 
سازمان  سینمایی  مطالعات  و  فناوری 
سینمایی عصر روز سه شنبه ۳۱ تیر در خانه 
سینما برگزار شد.در ابتدای این برنامه علی 
دهکردی مدیرعامل خانه با اشاره به سونامی 
بیکاری در سینما بیان کرد: یکی از مهم ترین 
دلایل مشکلات معیشتی سینما بیکاری 
است و یکی از دلایل اصلی وقوع این امر تولید 
نشدن آثار سینمایی است. البته ما با خلأهای 
قانونی جدی در حوزه های حمایتی مانند 
بیمه ها مواجه هستیم. در حرفه ما بیمه 
بیکاری، بیماری، از کار افتادگی و حوادث وجود 
ندارد و در پایین ترین سطح ممکن هستند. 
همچنین انحصارگری در برخی امکانات 
دولتی وجود دارد.وی با اشاره به لزوم یک 
طبیب فرهنگ افزود: من از شما کارشناسان 
سینما درخواست دارم که برای این بیماری 
گرفته است به عنوان  که سینمای ما را فرا
یک طبیب فرهنگ، درمانی پیدا کنید. عدم 
تمایل سرمایه گذاری در سینما و بررسی موانع 
و معضلات و پیشنهاد برای راه های درمان 
می تواند یکی از مهم ترین دستاوردهای این 

همایش باشد.
سرمایه دار  معضل  درباره  دهکردی 
سالاری در سینما متذکر شد: در کنار تمام 
ترغیب ها برای جذب سرمایه در سینما، 

تهیه کنندگان و کارگردانان ما براساس وظیفه 
خود نباید این فضا را ایجاد کنند که به نوعی 
سرمایه گذارسالاری در سینما وجود داشته 
باشد. یعنی سرمایه گذار در انتخاب عوامل، 
داستان و شکل پخش فیلم دخالت داشته 
باشد. به نظر من آسیب این نوع رفتار از 
منفعت حضور سرمایه گذار در سینما بیشتر 
مدیرعامل  جعفری  حامد  است.سپس 
بنیاد سینمایی فارابی، منوچهر محمدی 
تهیه کننده سینما، محمد ساسان مدیر 
مرکز تولیدات سازمان سینمایی سوره روی 
صحنه آمدند تا پنل »فیلمسازی حمایتی« را 
برگزار کنند.در ابتدای این همایش منوچهر 
محمدی تهیه کننده پیشکسوت سینما 

گفت: ایران از معدود کشورهایی است که 
در سال های اخیر با تورم ۳۰ تا ۵۰ درصدی 
مواجه بوده است این مسأله صرف نظر از حوزه 
سینما، تمام جنبه های زندگی مردم را تحت 
تأثیر قرار داده است. اولین فیلم سینمایی ام 
را در سال ۱۳۶۴ با ۶ میلیون تومان ساختم، در 
حالی که امروز ساخت همان فیلم کمتر از ۴۰ تا 
۵۰ میلیارد تومان امکان پذیر نیست. هر فیلمی 
باید از طریق گیشه یا سایر روش ها بازگشت 
سرمایه داشته باشد، اما در شرایط کنونی 
این امر بسیار دشوار است.این تهیه کننده 
باسابقه با اشاره به قیمت بلیت سینما در 
ایران عنوان کرد: شاید برایتان جالب باشد 
در شرایط فعلی هم صاحبان سینماها و 

هم تهیه کنندگان تمایلی به افزایش قیمت 
بلیت سینما ندارند؛ زیرا می دانند کالای 
فرهنگی و مشخصاً سینما در انتهای سبد 
خرید خانواده ها قرار دارد. قیمت فعلی بلیت 
سینما حدود ۱۱۰ هزار تومان )معادل یک دلار 
و چند سنت( است، در حالی که در کشورهای 
همسایه این قیمت حدود ۵ دلار است و در 
کران  گرچه ا اروپا و آمریکا به ۱۰ دلار می رسد. ا
آنلاین و نمایش خانگی تا حدی به بازگشت 
سرمایه کمک می کنند، اما تأثیر آنها محدود 
است.وی با اشاره به ۲ نوع تحریم در سینما، 
تصریح کرد: ما در سینما هم با تحریم های 
بین المللی و هم با تحریم های داخلی مواجه 
هستیم. از حدود ۱۰۰ فیلم سینمایی که سالانه 
در سینمای ایران تولید می شود، صداوسیما 
تنها ۳ تا ۴ فیلم را پخش می کند و حتی تبلیغات 
فیلم ها را نیز به راحتی انجام نمی دهد. کسانی 
هم هستند که در این سال ها در خارج از مرزها 
هر فیلمی را که با پروانه ساخت ساخته شود، 
فیلم حکومتی می نامند و با آن به مخالفت 
می پردازند.محمدی با اشاره به بحران 
کید کرد:  مشروعیت و نقش مدیران فرهنگی تأ
دولت به اشتباه با مشروعیت سینما مشکل 
دارد و حل این بحران برعهده مدیران فرهنگی 
شجاع و ایثارگری است که حاضرند آبروی خود 
را برای این امر هزینه کنند. البته بخشی از این 

گران است. مسئولیت نیز متوجه خود سینما

سینما

خبر

سرپرست مجموعه تئاتر شهر عنوان 
کرد که مشکل قطعی آب و از کار افتادن 
دستگاه های چیلر این مجموعه در حال 
پیگیری است و طی روزهای آینده حل 

خواهد شد.
تئاتر شهر به عنوان یکی از مجموعه های 
بزرگ مرکز شهر این روزها دچار مشکل کم آبی 
است و همین کم آبی سبب شده تا سیستم 

سرمایشی آن نیز خاموش شود.
در همین زمینه، حسن جودکی، سرپرست 
این مجموعه هنری به ایسنا گفت: مجموعه 

تئاتر شهر چهار پنج روزی است که به دلیل 
افت فشار آب، با کم آبی و بعضا قطعی آب 
رو به رو شده و چون دستگاه های چیلر این 
مجموعه با آب کار می کنند، این دستگاه ها 
نیز به دلیل کم آبی، امکان کار نداشته اند.او 
با اشاره به همکاری هایی که برای حل این 
مشکل با مجموعه تئاتر شهر صورت گرفته، 
افزود: سازمان آب منطقه چهار با ما همکاری 
کردند و تانکر فرستادند ولی به دلیل قطعی 
آب، این تانکرها هم در بعضی از ساعات، 

کارایی خود را از دست می دهند.

جودکی مشکل کم آبی را مساله ای عمومی 
دانست و یادآوری کرد: در حال حاضر 
بسیاری از مناطق تهران با کم آبی و بی آبی 
رو به رو هستند و مردم نیز در مصرف آب 
صرفه جویی می کنند. ما نیز با این مساله رو 
به رو هستیم و به اندازه توان هم صرفه جویی 
می کنیم ولی گاهی ذخیره آبی که در تئاتر شهر 
وجود دارد، به دلیل شلوغی این مجموعه تا 

عصر به پایان می رسد.
او در عین حال خبر داد که این مشکل 
گفت: داریم  در حال پیگیری است و 

مخزنی برای نگهداری آب طراحی می کنیم 
و امیدواریم مساله آب تئاترشهر در ۲، ۳ 
روز آینده حل شود تا گروه های نمایشی و 
گران در شرایط بهتری در این مجموعه  تماشا

حضور داشته باشند.
جودکی در عین حال خاطرنشان کرد: 
مجموعه بزرگی مانند تئاترشهر تنها با 
استفاده از دستگاه چیلر امکان سرمایش 
دارد و وقتی آب قطع باشد، این دستگاه هم 
خاموش می شود. بنابراین با حل مشکل آب، 
مساله گرمای تئاتر شهر هم حل خواهد شد.

: سرپرست مجموعه تئاتر شهر

مشکل آب و گرمای تئاترشهر در حال پیگیری است

 جزئیات فیلمی به تهیه کنندگی 
نوید محمدزاده 

فیلم »میان رویاها و امید« ساخته فرنوش 
صمدی در نخستین نمایش جهانی خود در 
بخش پلتفرم جشنواره تورنتو رونمایی می شود. 
فهرست فیلم های حاضر در بخش های مختلف 
جشنواره فیلم تورنتو در حالی به تدریج تکمیل 
می شود که در بخش پلتفرم این رویداد فیلم 
»میان رویاها و امید« به نویسندگی و کارگردانی 
فرنوش صمدی حاضر خواهد بود. فرشته 
حسینی و صدف عسگری بازیگران این فیلم 
هستند.فیلم سینمایی »میان رویا و امید« 
دومین فیلم بلند فرنوش صمدی به تهیه کنندگی 
سید ابراهیم عامریان و نوید محمد زاده در بخش 
اصلی مسابقه »پلتفرم« جشنواره تورنتو است که 
از مهم ترین جشنواره های بین المللی جهان 
است، به عنوان تنها فیلم از ایران در میان ۱۰ فیلم 
در این بخش رقابتی خواهد بود.فیلمنامه »میان 
رویا و امید« را فرنوش صمدی به نگارش در آورده 
و حنیف سروری تهیه کننده اجرایی آن است.

فرشته حسینی، صدف عسگری، هومن رهنمون 
، امیرضا رنجبران و امیررضا جوکار بازیگران اصلی 
این فیلم هستند.پنجاهمین دوره از جشنواره 
بین المللی تورنتو از ۴ تا ۱۴ سپتامبر )۱۳ تا ۲۳ 

شهریور( در شهر تورنتو کانادا برگزار خواهد شد. 

پرتره رضا بابک در حال ساخت
فیلمبرداری مستند پرتره »آقای بابک« 
به کارگردانی مجتبی سعادت همچنان ادامه 
، فیلمبرداری  دارد.به گزارش روابط عمومی اثر
مستند پرتره »آقای بابک« به کارگردانی مجتبی 
سعادت که به زندگی و کارنامه هنری رضا بابک، 
، سینما و تلویزیون  بازیگر پیشکسوت تئاتر
کنون حدود  می پردازد، همچنان ادامه دارد.تا
۸۰ درصد از مراحل فیلمبرداری این مستند به 
پایان رسیده است. در این اثر مستند، علاوه بر 
حضور رضا بابک، هنرمندانی همچون فاطمه 
، مسعود کرامتی،  کبر زنجان پور معتمدآریا، ا
راضیه برومند، بهرام شاه محمدلو، احترام برومند، 
مریم سعادت، احمد حامد، عباس جهانگیریان، 
بهارک بابک، حبیب رضایی و محمود بصیری 
نیز مقابل دوربین رفته اند.این مستند روایتی 
صمیمی و انسانی از زندگی هنرمندی است 
که نسل های مختلفی با آثار او خاطره دارند.

عوامل مستند »آقای بابک« عبارتند از کارگردان: 
: حسین خلج، دستیار  مجتبی سعادت، مشاور
، مدیر تولید: فرید  : نگین مهاجر و برنامه ریز
، تصویر و تدوین: مجتبی سعادت، صدا:  پرویز
محمد قنبری، عکاس: ندا ابن علی، گرافیست: 
معید سعادت، مجری طرح: بهناز زارعی، روابط 

عمومی: فروغ گشتیل.

کم ژاپن، نخست وزیر  بعد از شکست سنگین ائتلاف حا
این کشور قصد دارد از سمت خود استعفا دهد.

به گزارش مهر به نقل از روسیا الیوم، رسانه های ژاپنی 
گزارش دادند که نخست وزیر این کشور قصد دارد به زودی 
از سمت خود استعفا دهد چرا که ائتلاف وی در انتخابات 

کثریت را از دست داد. اخیر شکست سنگینی خورد و ا
این رسانه ها اضافه کردند که نخست وزیر ژاپن تا پایان 

ماه آتی میلادی استعفا خواهد داد.
وی قرار است چهارشنبه با شخصیت های برجسته 
کم برای بررسی نتایج انتخابات مذکور نشست  حزب حا

برگزار کند.

کم ژاپن که رهبری آن را شیگرو  چند روز قبل، ائتلاف حا
ایشیبا، نخست وزیر این کشور برعهده دارد در انتخابات 
کثریت مجلس علیا  پارلمانی حساس موفق به کسب ا

)مشاوران( نشد.
به نوشته آسوشیتدپرس، از دست دادن مجلس 
مشاوران ژاپن که ۲۴۸ کرسی دارد، دولت ایشیبا را در 
بحبوحه چالش هایی همچون افزایش قیمت ها و جنگ 

تعرفه ای آمریکا، بیش از پیش متزلزل خواهد کرد.
حزب لیبرال دموکرات ایشیبا به همراه حزب شریک آن 
کثریت،  یعنی »کومیتو« در انتخابات اخیر برای کسب ا
علاوه بر ۷۵ کرسی که در اختیار دارند، به ۵۰ کرسی دیگر 

نیاز داشتند اما تنها ۴۷ کرسی را به دست آوردند.
کثریت این مجلس، ضربه دیگری به  از دست دادن ا
ائتلاف ایشیبا وارد و آن را در هر دو مجلس )مشاوران و 
نمایندگان( به حزب اقلیت بدل کرده است. ائتلاف ایشیبا 
کتبر پارسال در انتخابات مجلس نمایندگان نیز شکست  ا
خورد و حالا با این شکست، به نظر می رسد که بی ثباتی 

سیاسی در ژاپن وخیم تر خواهد شد.
کنون، این  به نوشته آسوشیتدپرس، از سال ۱۹۵۵ تا
نخستین بار است که ائتلاف تحت رهبری حزب لیبرال 
کثریت را از دست  دموکرات ژاپن در هر دو مجلس ا

می دهد.

ژاپناستعفامیدهد نخستوزیر

بین الملل
 

 
کوتاه

رزمایش های دریایی روسیه 
وزارت دفاع روسیه - چهارشنبه - از آغاز رزمایش های 
بزرگ دریایی خود در اقیانوس های آرام و منجمد شمالی 
خبر داد.وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که 
امروز رزمایش های بزرگ دریایی را با عنوان »طوفان 
ژوئیه« در مناطقی راهبردی شامل آب های اقیانوس آرام 
و اقیانوس منجمد شمالی و نیز دریای بالتیک و دریاچه 
خزر آغاز کرد.به گزارش سایت شبکه خبری »المیادین«، 
این وزارتخانه در بیانیه خود گزارش داد: زمایش های 
طوفان ژوئیه از امروز ۲۳ ژوئیه آغاز شده و تا یکشنبه ۲۷ 
ژوئیه تحت فرماندهی کل دریادار الکساندر مویسیو، 
فرمانده عالی نیروی دریایی این کشور و با مشارکت 
نیروهایی از ناوگان های شمال، اقیانوس آرام و دریای 

بالتیک و نیز ناوگان دریاچه خزر ادامه خواهد داشت.
طبق این بیانیه، هدف از رزمایش های دریایی روسیه 
اطمینان از آمادگی یگان های دریایی برای اجرای 
ماموریت های عملیاتی و محک زدن توانایی های رزمی 
آنها در استفاده از سلاح های دور برد و با دقت بالا، 
سامانه های بدون سرنشین و نمونه های پیشرفته ای از 

تسلیحات و تجهیزات نظامی است.

توافق نظامی ترکیه و انگلیس
رسانه ها با اشاره به توافق یاشار گولر و جان هیلی وزرای 
دفاع ترکیه و انگلیس خبر دادند که گامی بزرگ برای ارسال 

جنگنده های یوروفایتر تایفون به آنکارا انجام شد.
به گزارش فارس؛ طبق اعلام وزارت دفاع انگلیس 
امضای توافق چند میلیارد پوندی ارسال جنگنده های 
یوروفایتر تایفون به ترکیه »می تواند هزاران شغل برای 
متخصصان بریتانیایی را تضمین کند.«این وزارتخانه 
درباره توافق امضا شده بین هیلی و گولر در استانبول 
نوشت: »امروز گامی مهم به جلو برداشته شد و این توافق، 
مشارکت بریتانیا و ترکیه را نیز تقویت خواهد کرد.«یورفایتر 
تایفون، یک جت جنگنده چند منظوره است که توسط 
کنسرسیوم متشکل از شرکت های تسلیحاتی انگلیسی، 
آلمانی، ایتالیایی و اسپانیایی تولید می شود.خبرگزاری 
دولتی آناتولی درباره توافق امروز نوشت: »ترکیه و بریتانیا 
یادداشت تفاهم جامعی برای فروش جنگنده های 
یوروفایتر تایفون امضا کرده اند.وزارت دفاع ترکیه اعلام 
کرد: »این سند روابط بین دو کشور را مدون و آنها را یک 
( تایفون نزدیک تر  گام به توافق کامل در مورد )یوروفایتر
می کند. هر دو وزیر از این امضا به عنوان گامی مثبت 
در جهت پیوستن ترکیه به خانواده تایفون استقبال 
کردند و آرزوی مشترکی برای نهایی کردن ترتیبات لازم 
ع وقت داشتند.«پیش از این، وبگاه آمریکایی  در اسر
بلومبرگ گزارش داده بود که آلمان تحویل ۴۰ فروند 
یوروفایتر تایفون به ترکیه را تأیید کرده است.به گفته 
گاه بلومبرگ، شورای امنیت فدرال آلمان در برلین  منبع آ
درخواست اولیه برای تحویل ۴۰ فروند هواپیما به ترکیه را 

تأیید کرده است.

با تشدید بحران گرسنگی؛  پزشکان غزه هم از توان افتاده اند گزارش

پزشکان و کادر پزشکی در غزه می گویند 
گرسنگی فزاینده و کمبود غذای موجود، آنها را 
برای ارائه مراقبت های پزشکی فوری به بیماران 
در بیمارستان های مملو از غیرنظامیان دچار 
سوءتغذیه و مجروح، بسیار ضعیف کرده است.
به گزارش ایسنا، تقریباً ۱۲ نفر از کادر پزشکی در 
سراسر این منطقه، به گاردین و خبرنگاران 
عربی برای روزنامه نگاری تحقیقی )ARIJ( از 
جست وجوی ناامیدانه و فزاینده خود برای 
غذا و کاهش سلامت جسمی ناشی از گرسنگی 
خبر داده اند.دکتر محمد ابو سلمیه، مدیر 
بیمارستان الشفا در شهر غزه، گفت: »آنها در 
حالت خستگی مفرط هستند. برخی از آنها 
در اتاق های عمل غش کرده اند.« او گفت 
که مانند مردم غزه، کارکنان در ۴۸ ساعت 
گذشته هیچ کمکی دریافت نکرده اند یا هیچ 
وعده غذایی نخورده اند.وی افزود: »خدمات 
پزشکی تحت تأثیر قرار خواهد گرفت زیرا 
کارکنان ما دیگر نمی توانند در مواجهه با این 
قحطی مقاومت کنند.«بسیاری از پزشکان 
و متخصصان پزشکی که برای گاردین پیام 
ارسال کردند، نمی خواستند نامشان فاش 
شود زیرا نگران هدف قرار گرفتن توسط ارتش 
اسرائیل بودند.یکی از پزشکان بیمارستان 
الشفا گفت: »امروز من شیفت ۲۴ ساعته 
بوده ام. قرار است در ]بیمارستان[ برای هر 
شیفت مقداری برنج به ما بدهند، اما امروز 
به ما گفتند که برنج نداریم. من و همکارم ۶۰ 
بیمار جراحی مغز و اعصاب را ]درمان کردیم[ 
و الان حتی نمی توانم بایستم.«یکی دیگر 
از پزشکان عمومی داوطلب در بیمارستان 
الشفا گفت: »از دیروز چیزی برای خوردن 

ندارم و خانواده ام هم چیزی برای خوردن 
ندارند. تمام روز فکر می کنم چطور می توانم 
برایشان آرد یا عدس یا هر چیزی برای خوردن 
تهیه کنم ]اما[ در بازارها چیزی نیست. ما دیگر 
قادر به راه رفتن نیستیم. نمی دانیم چه کار 
کنیم.«یکی از جراحان مجتمع پزشکی ناصر 
در غزه گفت که با افزایش تعداد بیمارانی که 
به دلیل علائم مربوط به سوء تغذیه بستری 
می شوند، حجم کاری کادر پزشکی که با کمبود 
نیرو مواجه هستند، رو به افزایش است.او گفت: 
»تعداد زیادی از بیماران از گاستروانتریت، 
غش و قند خون پایین در تمام گروه های سنی 
هنگام مراجعه به بیمارستان رنج می برند.« 
همچنین افزایش قابل توجهی در عوارض 
پس از عمل جراحی به دلیل سوء تغذیه وجود 
دارد.او گفت: »من به مدت دو روز نتوانستم 
غذا بخورم زیرا از بدتر شدن گاستروانتریت 

خودم می ترسیدم و به دلیل فشار خون پایین 
مجبور شدم در حین جراحی روی دختری که 
از ناحیه شکم مورد اصابت گلوله قرار گرفته 
بود، کار را متوقف کنم.«ابو سلمیه گفت که کادر 
پزشکی با وجود کمبود غذا هنوز مشغول به کار 
هستند، اما میزان سوء تغذیه ای که در بیماران 
با آن مواجه هستند، فشار زیادی را بر نیروی 
کار از قبل تحلیل رفته و خسته وارد می کند. او 
گفت که ۲۱ کودک در سه روز گذشته در سراسر 
سرزمین فلسطین »به دلیل سوء تغذیه و 
گرسنگی« جان خود را از دست داده اند.او 
گفت: »]این بیماران[ به تغذیه ویژه نیاز دارند، 
اما هیچ تغذیه ای وجود ندارد، بنابراین آنها 
با خطراتی روبرو هستند. برخی در چادرها و 
خانه های خود می میرند و هیچ کس از آن خبر 
ندارد.«فیلیپ لازارینی، رئیس سازمان امداد 
و نجات سازمان ملل متحد، گفت که تیمش 

گزارش هایی از غش کردن کارکنان مراقبت های 
بهداشتی و امدادی در سراسر غزه به دلیل 
گرسنگی و خستگی ناشی از کمبود غذا دریافت 
کرده است.برخی از کادر پزشکی از این که باید 
تصمیم بگیرند که آیا در محل کار خود بمانند 
و مراقبت های پزشکی فوری ارائه دهند یا 
برای جستجوی غذا برای خانواده هایشان به 
خیابان ها بروند، صحبت کردند.برخی دیگر 
کز  از ترس خود از مجبور شدن به رفتن به مرا
توزیع غذا که توسط بنیاد بشردوستانه غزه 
 )IDF( اداره می شود و توسط نیروهای اسرائیل
محافظت می شود، صحبت کردند، که تنها 
مکانی است که غذا و کمک به غیرنظامیان در 
غزه مجاز است. طبق گزارش سازمان ملل، از 
ماه مه، بیش از ۱۰۰۰ نفر در حین جستجوی غذا 
کز و سایر کاروان های بشردوستانه جان  از مرا
خود را از دست داده اند.سیستم مراقبت های 
بهداشتی غزه در طول ۲۳ ماه درگیری نابود 
شده است. در ماه مه، سازمان بهداشت 
جهانی اعلام کرد که حداقل ۹۴ درصد از 
کل بیمارستان های نوار غزه آسیب دیده یا 
تخریب شده اند و تنها ۱۹ بیمارستان از ۳۶ 
بیمارستان نوار غزه همچنان فعال هستند.
، مدیر سازمان دیده بان کارکنان  معاذ السر
مراقبت های بهداشتی، یک سازمان پزشکی 
، کارکنان  فلسطینی، گفت: »در روزهای اخیر
مراقبت های بهداشتی در غزه به طور جمعی 
سطح بی سابقه ای از ناامنی غذایی، کاهش 
، خستگی شدید و  ایمنی، عفونت های مکرر
غش مکرر در حین جراحی ها و ماموریت های 
نجات را گزارش کرده اند.« »ما نمی توانیم صرفاً 

محکوم کنیم. ما به اقدام فوری نیاز داریم.«

اعتراضات سراسری در اوکراین 
زلنسکی در بحبوحه اعتراضات مردمی، از لایحه ای که استقلال 
نهادهای ضدفساد اوکراین را از بین می برد، دفاع کرد.به گزارش ایسنا، 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین از تأیید لایحه ای جنجالی 
که نهادهای ضدفساد اوکراین را تضعیف می کند دفاع کرده، در حالی 
که تصویب این لایحه به قانون، نخستین اعتراضات جدی علیه 
دولت او را رقم زده است.این اقدام در روز سه شنبه، رئیس جمهور 
اوکراین را در مسیر برخورد و تقابل با فعالان جامعه مدنی و برخی از 
کهنه سربازان اوکراینی قرار داده است و احتمالاً شرکای اروپایی اوکراین 
را هم ناامید خواهد کرد.در روز سه شنبه، پارلمان اوکراین )ورخوونا 
رادا( لایحه ای بحث برانگیز را تصویب کرد که عملاً استقلال دفتر ملی 
مبارزه با فساد )نابو( و دادستانی ویژه مبارزه با فساد را از بین می برد.
این لایحه اختیارات گسترده ای به دادستان کل اوکراین می دهد و 
پیگیری پرونده ها را برای دولت آسان تر می کند. منتقدان می گویند 
این قانون دخالت سیاسی را مجاز می کند و گامی بزرگ به عقب در 
مبارزه با فساد است.شامگاه سه شنبه، زلنسکی این لایحه را امضا 
کرد و درخواست ها برای استفاده از وتوی ریاست جمهوری را رد کرد.
زلنسکی در سخنرانی شبانه خود که پس از نیمه شب منتشر شد، 
گفت که با »سمن کریوونوس« رئیس دفتر ملی مبارزه با فساد و دیگر 
دادستان های ارشد اوکراین گفت وگو کرده است.زلنسکی گفت که 
نهادهای ضدفساد به کار خود ادامه خواهند داد »اما بدون هیچ گونه 
ک سازی شود.«او گفت: »باید عدالت  نفوذ روسی. همه چیز باید پا
بیشتری برقرار شود. نابو و ساپو )دادستانی ویژه( قطعاً به کارشان 
ادامه خواهند داد.«به گزارش گاردین، رئیس جمهور اوکراین افزود: 
»همچنین مهم است که دادستان کل متعهد به پاسخ گویی واقعی 
در برابر قانون شکنان باشد. این همان چیزی است که اوکراین واقعاً 
به آن نیاز دارد.«پیش از آن، حدود ۱۵۰۰ معترض در نزدیکی مجتمع 
ریاست جمهوری زلنسکی تجمع کردند.آن ها زیر پنجره او شعارهایی 
کاردهایی علیه  مانند »شرم بر تو« و »قانون را وتو کن« سر دادند و پلا
این لایحه در دست داشتند.در شهرهای بزرگ دیگری همچون 
دنیپرو، لویو و اودسا نیز اعتراضاتی برگزار شد.یکی از معترضان به 
نام »ساشا کازینتسوا« پیش از آنکه زلنسکی این لایحه را تأیید کند، 
گر این لایحه اجرا شود، پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا  گفت: »ا
دشوارتر خواهد شد. ما به دیکتاتوری بازخواهیم گشت.«او افزود: 
»ما نمی خواهیم شبیه روسیه شویم. زلنسکی هنوز رئیس جمهور 
ماست. اما وقتی کار اشتباهی می کند، باید بگوییم.«دوستش، »تتیانا 
کاردی مقوایی در دست داشت با شعار تندی که روی آن  کوکورو زا« پلا
نوشته بود: »دیوانه شدی واقعاً؟« او توضیح داد: »این نخستین بار 
از سال ۲۰۲۲ است که به خیابان آمده ایم.«این معترض افزود: »ما 
اسامی نمایندگانی را که به این لایحه رأی دادند می دانیم. نمی گویم 
فاسدند، ولی منافع خاصی دارند.«معترضان در پارکی جمع شدند که 
درست در پایین یک ساختمان دولتی قرار داشت. جمعیت متشکل 
از دانشجویان، فعالان جوان و کهنه سربازان ارتش بود که برخی 
از آن ها پرچم آبی و زرد اوکراین را روی دوش خود انداخته بودند.
شهردار کی یف، »ویتالی کلیچکو« نیز همراه با برادرش »ولادیمیر« در 
این تجمع شرکت کرد.»ورونیکا مول«، هنرمند، گفت نگران است که 
اوکراین به دوران »ویکتور یانوکوویچ«، رئیس جمهور طرفدار روسیه 
 که پس از ماه ها اعتراض خیابانی در سال ۲۰۱۴ به مسکو گریخت

بازگردد.

ایفای همزمان ۲ نقش متفاوت 
رها حاجی زینل با اشاره به فعالیت های هنری جدید خود از 
چالش های بازیگری در نمایش »یوزف کا« گفت.رها حاجی زینل 
بازیگر تئاتر و سینما در گفتگو با مهر درباره فعالیت های تازه خود 
در عرصه تئاتر گفت: در حال حاضر مشغول بازی در دور دوم 
اجراهای نمایش »یوزف کا« به کارگردانی شهروز دل افکار در 
تماشاخانه هما هستم، این نمایش روزهای آغازین خود را پشت 
کنون با استقبال خوبی روبه رو  سر می گذارد و خوشبختانه تا
شده است. همواره دوست داشتم با شهروز دل افکار همکاری 
داشته باشم، زیرا وی از آن دسته کارگردانانی است که همیشه 
از نیروی جوان تئاتر استفاده کرده است. او با وجود کارنامه 
کید  درخشان خود، همیشه بر لزوم حضور هنرمندان جوان تا
دارد و همین باعث می شود که نسل جوان ارتباط خوبی با وی و 
آثارش برقرار کنند.بازیگر نمایش »یوزف کا« در همین راستا اضافه 
کرد: از اوایل اردیبهشت به دعوت کارگردان به این نمایش اضافه 
شدم، با انجام پروسه تمرینات سخت و طولانی مدت توانستیم 
اثر را برای اجرای در تماشاخانه هما آماده کنیم، نمایش حال و 
هوای فانتزی و گاها کمدی دارد اما در کنار آن متن حرف هایی 
بسیار دغدغه مند را مطرح می کند که برای مخاطب تأمل برانگیز 
خواهد بود.حاجی زینل درباره چالش های بازی در این نمایش 
ابراز کرد: مهمترین چالش من در این نمایش ایفای ۲ نقش 
کاملا متفاوت از هم است، نقش هایی که با ۲ ساختار جدی و 
کمدی تفاوت و فاصله بسیار زیادی با هم دارند، خوشبختانه با 
راهنمایی شهروز دل افکار و همراهی بازیگران توانستم با وجود 
کتر نزدیک شوم و خوشحالم  سختی های فراوان به این ۲ کارا
که مخاطبان هم با این نقش ها ارتباط خوبی برقرار کرده اند.
کستر« درباره دغدغه های گروه در حین  بازیگر نمایش »زیر خا
دوران حمله رژیم صهیونیستی به ایران افزود: ما در روزهای 
پایانی تمرین و نزدیک به اجرا بودیم که متأسفانه حمله به 
غ از تمام زحماتی که کشیده بودیم، روزهای  کشور آغاز شد، فار
پرتکرار تمرین و هزینه های گزافی که تولید تئاتر به همراه دارد، 
در آن روزها به این فکر می کردیم که آیا بار دیگر امکان دور هم 
کی است،  جمع شدن را داریم؟ طبعاً جنگ همیشه مقوله دردنا
اما وقتی تمامی سالن های هنری تعطیل شدند ما به این فکر 
می کردیم که کاش بتوانیم بار دیگر حتی یک شب هم شده روی 
صحنه برویم، حسرتی که شاید در شرایط عادی هیچوقت به آن 
فکر نمی کنیم، حالا همه ما خوشحالیم که این اتفاقات به پایان 
رسیده و بار دیگر می توانیم نفس به نفس مخاطب روی صحنه 
برویم.بازیگر نمایش »کرونوس« درباره لزوم اجرای تئاتر در دوران 
فعلی افزود: در ۱۲ روز جنگ، همه ما درگیر ترس بودیم که طبیعی 
است، در همان روزها نوازنده دوره گردی در کوچه ما به نواختن 
مشغول بود، همه همسایه ها سر از پنجره بیرون آورده و با لبخند 
او را نگاه می کردند، آن لحظه بود که احساس کردم در سخت ترین 
شرایط، هنر تا چه حد می تواند امیدبخش باشد و معنایی تازه به 
زندگی ببخشد، درباره تئاتر هم همین طور است، تئاتر می تواند 
در شرایط فعلی امیدی دوباره به جامعه بدهد، امیدی که همراه 

با ارتقا سطح فرهنگ و روحیه در جامعه همراه خواهد بود.
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